
 
Rep. Contabilità 

  

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE 

Veneto – Trentino-Alto Adige – Friuli Venezia-Giulia 
IL PROVVEDITORE 

 

VISTA la legge 233 del 17/07/2006; 

VISTO  l’atto di affidamento R.0001629 di data 04.06.2020 con il quale è stato affidato al professionista LOFANO per.ind. NEVIO,  nato a Trieste il 

29.05.1942 – Cod. Fiscale LFN NVE 42E29 L424A  - P.IVA  01044990321 l’incarico per la prestazione professionale inerente il rinnovo periodico di 

conformità antincendio relativa all’ impianto termico a gas metano – archivio del Palazzo ex Lavori Pubblici sito in Trieste, Via del Teatro Romano 

n. 17 Sede Coordinata del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Veneto, Trentino Alto Adige e Friuli Venezia Giulia; 

VISTO il decreto ingiuntivo del Giudice di Pace di Trieste n. 973/2020 del 23.10.2020 RG 1582/2020 – Cron. 2517/2020 con il quale si ingiunge al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per il Veneto Trentino Alto Adige e Friuli Venezia Giulia,  di 

pagare al professionista LOFANO NEVIO, nato a Trieste il 29.05.1942 – Cod. Fiscale LFN NVE 42E29 L424A  - P.IVA  01044990321 la somma 

complessiva di € 1.434,87 di cui € 1.405,30 in linea capitale ed € 29,57 per gli interessi commerciali maturati dall’11.07.2020 al 15.10.2020 per la 

causale di cui al ricorso oltre gli interessi commerciali   dal 16.10.2020 al saldo, nonché alle spese e compenso di avvocato del procedimento, 

liquidate in complessivi € 376,00 di cui € 300,00 per compenso di avvocato ed € 76,00 per esborsi, oltre al rimborso spese generali, all’IVA ed al 

contributo CPA, come per legge; 

VISTO il D.P.1034 di data 01.12.2020 , assunto in carico  dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Venezia in data 04.12.2020 al n. 333, con il 

quale è stato autorizzato il pagamento degli Speciali Ordini di  pagamento in conto sospeso di complessivi  € 1.405,30  a favore del professionista 

Lofano Nevio, a saldo del compenso  netto allo stesso spettante nonché il pagamento, al Tesoro dello Stato, della ritenuta d’acconto pari ad € 

260,00 dovuta sul compenso corrisposto; 

VISTA la necessità di corrispondere ancora al ricorrente il pagamento degli interessi commerciali dovuti per la causale di cui  sopra, così come 

disposto nel Decreto Ingiuntivo n. 973/2020 del 23.10.2020 RG 1582/2020 – Cron. 2517 Giudice di Pace di Trieste;  

VISTA  la nota prot. 1798 di data 19.01.2021 dell’Ufficio contabile della Sede Coordinata di Trieste, con la quale sono stati determinati in 

complessivi € 41,61  gli interessi commerciali per ritardato pagamento dovuti sulle somme corrisposte al creditore;  

CONSIDERATO che  non esiste alcuna disponibilità di fondi sul pertinente capitolo di spesa e che trattandosi di provvedimento giudiziario è 

necessario procedere al pagamento di quanto dovuto mediante l’emissione di speciali ordini di pagamento da regolare in conto sospeso ai sensi 

dell’art. 14, comma 2 del Decreto Legge 21.12.1966 n.669, convertito con Legge 28 febbraio 1997 n.30  e precisamente l’importo di €  33,29 

(trentatre/29) a favore del creditore p.i. Lofano Nevio, per interessi  commerciali al netto della Ritenuta d’Acconto del 20%, ammontante ad € 8,32, 

per la quale si provvederà all’emissione di specifico SOP  a favore del Tesoro dello Stato;   

VISTA la comunicazione ns.  Prot. 40805 di data 24.11.2020 con la quale lo Studio Legale Terrano, avvocato del creditore,  nel segnalare il 

conteggio del complessivamente dovuto, comunica  anche gli estremi del conto bancario sul quale disporre il pagamento; 

VISTA  la  autocertificazione sostitutiva del DURC  di data 26.11.2020, ns. Prot. nr. 41492,con la quale il professionista LOFANO  per ind.NEVIO 

dichiara di non essere iscritto ad INPS e/o INAIL per mancanza di dipendenti e/o per soggezione a norme speciali; 

VISTA  la certificazione di regolarità contributiva  rilasciata in data  19.11.2020, ns. Prot. 40298, dall’Ente di Previdenza dei Periti Industriali e dei 

Periti Laureati  al quale il professionista è obbligatoriamente e regolarmente iscritto con matricola n. 010066, per quanto inerente la propria 

specifica posizione previdenziale; 

CONSIDERATO che alla sistemazione contabile dei predetti pagamenti in conto sospeso potrà provvedersi con i fondi a carico del cap. 1208 del 

bilancio del Ministero delle Infrastrutture; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 69 R.D.  18 novembre 1923 n.2440 non sussistono impedimenti avverso il pagamento di cui trattasi; 

A TERMINI della Legge e del  relativo Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 

DECRETA 

 



ART.1  Si autorizza la Tesoreria Provinciale dello Stato  di Venezia, al pagamento dello Speciale Ordine di pagamento in conto sospeso 

dell’importo netto di €  33,29 (trentatre/29) a favore del professionista LOFANO Per. Ind. NEVIO, nato a Trieste il 29.05.1942 – Cod. Fiscale LFN 

NVE 42E29 L424A e P.IVA  01044990321 da accreditarsi per conto del creditore presso la filiale della Banca d’Italia di Venezia a favore della  

BANCA FRIULADRIA, Filiale di Trieste, Via Mazzini n. 7 IBAN  IT 74 I 05336 02207 000040189582 quale  interessi commerciali dovuti  sul 

compenso corrisposto per l’incarico professionale di cui alle premesse. 

ART.2 Si autorizza la Tesoreria Provinciale dello Stato di Venezia al pagamento dello Speciale Ordine di pagamento in conto sospeso per la 

somma complessiva di € 8,32  (otto/32), da accreditarsi per conto del creditore presso la Banca d’Italia  a favore del Tesoro dello Stato – C.F. 

80226730580 – in conto entrate sul Capo VI Capitolo 1023 – art. 02  competenza, quale  ritenuta d’acconto dovuta sugli interessi commerciali 

corrisposti al creditore LOFANO per. Ind. NEVIO Fiscale LFN NVE 42E29  di cui al punto precedente; 

Il presente provvedimento è trasmesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Venezia e al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

di Roma. 

. 

   Per  IL PROVVEDITORE        
             IL DIRIGENTE 
   (Ing. Ernesto Luca IOVINO) 

 
 
 
 
 
 
Responsabile dell’Istruttoria 

Rag. Daniela Sechi 

 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2021-03-02T11:55:41+0000
	Iovino Ernesto Luca


		2021-03-03T08:45:15+0100
	Venezia
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRVE.REG_DECRETI.R.0000131.03-03-2021




